
МБДОУ «Сказка» с. Долоковка 
 

ПРИКАЗ  
 

09.01.2025                             №1 

 

Об изменении платы родителей за присмотр и уход за детьми 

в МБДОУ «Сказка» с. Долоковка 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ро-

стовской области от 10.01.2022 №6 «Об утверждении максимального раз-

мера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 

образовательных организациях Ростовской области и муниципальных об-

разовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования», на основании постановления Администрации 

Неклиновского района от 26.12.2023 г. № 2094 «Об утверждении размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных обра-

зовательных учреждениях Неклиновского района, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования», на основании постановле-

ния Администрации Неклиновского района от 26.12.2024 № 2643 «О вне-

сении изменений в постановление Администрации Неклиновского района 

от 26.12.2023 №2094» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Установить с 01.01.2025 года размер родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в дошкольной образовательной организации в 

размере  108,87 рублей в день на одного ребёнка в возрасте до трёх лет и 

131,40 рублей в день на одного ребенка в возрасте старше трех лет; матерям-

одиночкам размер платы составляет 54,44 рублей в день на одного ребенка 

в возрасте до трех лет и 65,70 рублей в день на одного ребенка в возрасте 

старше трех лет. 

 2. Родительская плата вносится за текущий месяц не позднее 15 

числа следующего за текущим месяца. 

 3. За дни непосещения дошкольного образовательного учрежде-

ния по уважительной причине (болезнь ребенка, болезнь родителя, сана-

торное лечение, ремонт учреждения, карантин в детском саду, отпуск роди-

телей (на основании заявления) и другие установленные законодательством 

Российской Федерации случаи) плата не взимается.  

 4. За дни отсутствия ребёнка без уважительной причины (без 

предоставления оправдательных документов, установленных в соответ-

ствии с действующим законодательством) плата вносится в установленном 



порядке за вычетом стоимости питания, включённого в родительскую пла-

ту, в размере 34,20 рублей в день.  

 5. В период отпуска родителей (законных представителей) ребёнок 

может не посещать дошкольную организацию сроком не более 75 кален-

дарных дней. При этом родительская плата не взимается. Основанием для 

освобождения от уплаты является заявление родителей (законных предста-

вителей), поданное не позднее 10-го числа месяца, предстоящего отпуску. 

 6. Довести информацию об изменении платы за содержание детей 

в МБДОУ «Сказка» с. Долоковка, разместив данный приказ на сайте детско-

го сада в сети Интернет. Ответственный: старший воспитатель Шаливская 

А.В. 

 7.  Подготовить  дополнительные соглашения к договорам об об-

разовании при приеме детей на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования. Ответственный: старший воспитатель Шалив-

ская А.В. 

 8. Подписать данные дополнительные соглашения с родителями 

(законными представителями) воспитанников. Ответственные: воспитатели 

групп. 

 9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


